Steuergerät
ESSK106 / ELSK106
1/4
Referenz: 100-P-700008-DE-18
Stand: 11.2023
� robuste, zuverlässige Analogtechnik
� inklusive Sollwertgeber, mit ON/OFF-Schalter
� verpolungssicher

    nicht überschreiten).
5. Kontrolle des Einstellergebnisses.
6 Bestellangaben
EL = Elektronik mit Frontplatte
ES = Elektronik ohne Frontplatte
SK = Proportionalverstärker
106 = Typ
   Varianten
91 = mit Schraubanschluss
81 = mit Schraubanschluss,vergossene Ausführung
*** = Versorgungsspannung DC 12…30 V
   Ausführung
x = standard
01 = mit Rampe 1 sec.
02 = mit Rampe 2 sec.
04 = mit Rampe 4 sec.
05 = mit Rampe 5 sec.
09 = mit Rampe 20 sec.
10 = Drehsinn Potentiometer invertiert  (10 � 0)
20 = Potentiometer ohne ON/OFF-Schalter
30 = mit 10-Gang-Potentiometer (10 Umdrehungen = 100%)
99 = Drehbereich 50° mit ON/OFF-Schalter
ES      SK      106    -    91       ***    /    99
7 Zubehör
Beschreibung Best.-Nr.
Frontplatte 100218778
Potentiometer Zeigerknopf 100604397
Feinsicherung 5 A, flink 100606938
Sicherungshalter fliegend 100607349
100-P-700008-DE-18/11.2023
Steuergerät ESSK106 / ELSK106
4/4
8 Fehlersuche
Keine hydraulische
Funktion
Spannungsversorgung an
Klemme (+) und Klemme (-)
vorhanden?
Zuleitung / Spannungs-
versorgung auf Unterbruch
prüfen
Sollwert auf Maximum,
Spannung an Poti Schleifer
(Mitte) und Klemme (-)
= 8 Volt?
ja
nein